
 

Originale 

 

Comune di MIAGLIANO 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE N. 74 DEL 22/06/2021  

 
OGGETTO: Gara per l'affidamento del servizio di tesoreria comunale periodo 01.01.2021 - 

31.12.2025. Approvazione verbale di gara ed aggiudicazione del servizio. 

 

 

              

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

     

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29.04.2021 è stato approvato lo 

schema di convenzione per il servizio di Tesoreria comunale per il periodo 01.01.2021 – 

31.12.2025; 

Richiamata la determinazione del Responsabile del servizio finanziario n. 60 del 25.05.2021 con la 

quale veniva indetta gara per l’affidamento mediante procedura aperta del servizio di tesoreria 

comunale per il periodo 01.01.2021 – 31.12.2025; 

Dato atto che  il bando di gara è stato pubblicato: 

• secondo le modalità previste dalla normativa ed in modo di assicurarne idonea  

  conoscibilità, provvedendo all’inserzione integrale e scaricabile sul sito internet del 

  Comune   www.comune.miagliano.bi.it a far data dal 26.05.2021; 

• all’Albo Pretorio on line del Comune di Miagliano dal 26.05.2021; 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile del servizio amministrativo  n. 71 del  17.06.2021 

con la quale veniva nominata la Commissione per l’espletamento della gara per l’affidamento 

mediante procedura aperta del Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01.01.2021 – 

31.12.2025; 

Dato atto che per la presentazione delle offerte era stato stabilito il termine del 18.06.2021 ore 

12,00, con fissazione della seduta di gara per il giorno 22.06.2021 alle ore 15.00, e che  entro le ore 

12,00 del giorno 18.06.2021 risultava pervenuta al Protocollo dell’Ente unicamente la seguente 

offerta: 

Biverbanca Cassa di Risparmio di Biella e Vercelli,  prot. n. 2155 del 09.06.2021; 

 

 

 



 

 

Considerato che l’Amministrazione si riservava la facoltà di procedere tramite la Commissione 

all’aggiudicazione provvisoria, anche nel caso fosse pervenuta una sola offerta, purché valida e 

giudicata congrua; 

Visto il verbale di gara in seduta del 22.06.2021 ore 15.00, da cui risulta aggiudicataria provvisoria 

dell’appalto Biverbanca Cassa di Risparmio di Biella e Vercelli, Via Carso n. 15, Biella con punti 

100 sul totale di 100 punti; 

Considerato che l’offerta presentata è stata ritenuta congrua ai sensi dell’art. 97 comma 3 del 

D.Lgs.vo 50/2016; 

Atteso che, ai sensi dell’art. 71 del DPR 445/2000, verranno verificate le dichiarazioni rese in sede 

di gara relative ai requisiti di ordine generale dell’Istituto aggiudicatario; 

Ritenuto di dover formalmente provvedere all’aggiudicazione del servizio come previsto dall’art. 

32 comma 5 del D.Lgs.vo 50.2016, dando atto che l’aggiudicazione stessa diverrà efficace 

solamente dopo la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare il verbale di gara in seduta il 22.06.2021 per l’affidamento del servizio di Tesoreria 

comunale periodo 01.01.2021 – 31.12.2025; 

2. di aggiudicare, conseguentemente, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs.vo 50/2016, a Biverbanca 

Cassa di Risparmio di Biella e Vercelli, Via Carso n. 15, Biella, il servizio in oggetto alle 

condizioni definite in sede di gara; 

3. di dare atto che l’aggiudicazione del servizio di cui al punto 2) è subordinata alla verifica dei 

requisiti di ordine generale dichiarati in sede di gara; 

4. di pubblicare avviso sui risultati della presente procedura di affidamento, entro 2 giorni, ai sensi 

dell’art. 29 del D.Lgs.vo 50/2016 all’Albo Pretorio, mentre, trattandosi di gara con unico 

partecipante,  non si darà corso alle comunicazioni di cui all’art. 76 del D.lgs.vo 50/2016; 

5. di pubblicare quindi la presente determinazione all’Albo Pretorio  e sul sito dell’Ente alla 

sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs.vo 33/2013, come previsto dall’art. 

29 del D.Lgs.vo 50/2016. 

 

 

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                                                                           Firmato digitalmente 

               Vinetti Mauro  

 
       

 

 


